
 Základní škola a Mateřská škola,  

Praha 6, náměstí Svobody 2 
náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 

www.zs-ns2.cz; tel. ZŠ: 226 233 600, info@zs-ns2.cz 

  tel. MŠ: 224 324 783, infoskolka@zs-ns2.cz 

ID datové schránky: h73v3hz 

 

 

1 

 

Setkání zástupců tříd z řad rodičů s ředitelkou školy    
 

15. ledna 2024 

 

Fotografování 

 
➢ Informace p. učitelky Butkovičové 

➢ Diskuse k výběru fotografa – případné návrhy na jiného fotografa zašlou rodiče do 22. 

1. 2024 

 

Třídní fondy 

 
➢ přehled čerpání třídních fondů – zástupcům tříd byly předloženy přehledy čerpání, lze 

kontaktovat TU k případnému objasnění výdajů 

 

Z minulého jednání 

 
➢ výsledky stávky: školy se bude týkat snížení phMax (snížení celkového počtu hodin 

vyučovaných za týden ne o 6%, ale o 5%) – buď spojení tříd, nebo méně dělených 

hodin; změny v organizaci činnosti asistentů pedagoga se zatím nekonají 
➢ ŠJ – již výběr ze 2 jídel; drobné technické obtíže – řešíme s dodavatelskou firmou; 

problém s velikostí šatny (obědy ve 13.30), n dotaz informováno, že ke krádežím věcí 

v šatně nedochází (je tam vždy dohled) 
Opětovná připomínka: mají-li děti pocit, že nedostávají odpovídající porci oběda, 

musí to p. kuchařkám sdělit ihned při přebírání oběda (toto nelze řešit dodatečně) 
➢ Platforma UmímeTo – na webu tříd by již měly být pokyny 
➢ Organizace Vánoční akademie a trhů – opatření k zahájení akademie a pohybu po 

škole; poděkování za velmi aktivní přístup rodičů 

 

Vzdělávání 

 
➢ klasifikační porada za 1. pololetí (29. 1.), rozdávání vysvědčení 31. 1. (výpis) 

➢ výchovná problematika 

- vztahy ve třídě: 

8. B: práce s žáky - TU, ŠMP, ŠP; sociometrické šetření, konzultace s externími 

odborníky, i s právníky, s rodiči i žáky, program specifické prevence, program 

metodičky prevence „Práva a povinnosti“, spolupráce s PrevCentrem (hodnocena 

kladně) 

- upozornění: v případě narušování výuky může být žák vyloučen ze třídy, pracuje pak 

pod dohledem (není pravda, že by se v podobné situaci žák učil v tělocvičně) 

http://www.zs-na2.cz/


2 

 

6. A: narušování vzdělávání žáky se SVP – individuální řešení  

Ve škole proběhlo šetření ČŠI – postup školy shledán správným (2 stížnosti 

nedůvodné), jeden chybný postup byl při zadání řešení příkladu při komisionálním 

přezkoušení z M (stížnost důvodná) 

Žáci mají řadu možností, jak řešit problémové situace: konzultace s učiteli, s TU, 

s psycholožkou, se zástupkyněmi, s ředitelkou, mohou napsat i do Schránky důvěry 

➢ pokračují pedagogické intervence (nápravy poruch učení vedené školními speciálními 

pedagožkami), práce ukrajinských asistentů (u všeho státní dotace), výuka Čj pro 

cizince – budeme opět žádat dotaci 

➢ podávání přihlášek na SŠ: k dnešnímu dni (15. 1.) ještě neupřesněn postup v 

Bakalářích 

- pořádáme schůzku s výchovnou/kariérovou poradkyní zítra 16. 1. v 18.00 (p. učit. 

Pokorná již bude přítomna) 

- opět budeme pro žáky 9. ročníku organizovat „nalejvárnu“ (týden věnovaný 

opakování učiva Čj a M – v týdnu před přijímacími zkouškami) 

- kroužek přípravy na přij. zkoušky z Čj pro 9. r. probíhá v rámci Vlaštovky 

- MČ Praha 6 zvažuje příspěvek 2.000 Kč/žák na přípravné kurzy 

➢ akce Trenéři do škol: omezena již jen na 1. a 2. ročník (z rozhodnutí zřizovatele) 

➢ ŠD: změna na pozici vedoucí školní družiny (paní Hana Absolonová) 

➢ Relaxační zóna: již zajištěn dohled 

➢ Lvk: velmi malý zájem o snowboard, cena se pohybuje okolo 9.000 Kč bez výbavy 

➢ Přeposílání školních e-mailů na rodičovské: ICT správce řeší s Microsoftem 

 

Provoz školy 

 
➢ Dořešujeme požárně bezpečnostní řešení po stavbách, poté bude nácvik evakuace 

➢ V případě problémů bezpečnostního rázu disponuje škola kontakty na MO Policie, se 

kterou spolupracujeme 

➢ Se zřizovatelem budeme řešit i zabezpečení obecně (v souvislosti s tragédií na FF UK) 

➢ 2. 2. by měla proběhnout oprava nefunkčních hodin 

➢ Dnes dopoledne nefungovalo topení, již napraveno 

 

Nejbližší aktivity: 

 
➢ budou organizovány školní tradiční zimní turnaje v miniházené (poslední lednový 

týden) 

➢ Pasování na čtenáře (prvňáčci) – 31. 1. 

➢ EPD (Exkurzní a projektový den 2. stupně) proběhne 1. 2. (6. roč. Anglo-americký den, 

7. roč. Přírodovědné pokusy, 8. roč. Matematika hravě, 9. roč. Bruslení)  

➢ pololetní prázdniny: v pátek 2. 2. 2024 

➢ jarní prázdniny: 12. až 16. 2. 2024 

➢ 20. 2. 2024: Masopustní karneval ŠD ve 14.00 + Valentýnský ples v 17.00 (upozornění 

na zákaz alkoholu – ani příchod pod jeho vlivem) 

 

 

 

 



3 

 

Další připomínky i dotazy: 

 
➢ týdenní plány: učitelé připravují i během víkendu, „deadline“ je v pondělí v 7.30, 

upozornění na informace na větší písemné práce probíhá přímo ve 

vyučovacích hodinách zápisem do diářů (bude připomenuto na PR) 

➢ dotaz k zasílání e-mailů s upozorněním na aktivity školy (zde konkrétně na 

individuální konzultace): 

- již v září 2023 jsme upozorňovali na to, že základním informačním zdrojem 

jsou webové stránky (a s nimi i třídní stránky + na 2. stupni BAKALÁŘI 

pro klasifikaci), též jako reakci na žádost některých rodičů nezahlcovat e-

mailové schránky 

- zde na webu zveřejňujeme všechny důležité informace obecně platné (tedy 

ne individuální) 

- znovu upozorňujeme na vhodnost přihlásit se k NOTIFIKACÍM (vyberte, 

na co chcete být upozorňováni a jakým způsobem) 

➢ chození ven na tělesnou výchovu: dle zvážení učitelů, učitelé berou ohled na aktuální 

klimatickou situaci 

 
 

Zapsala: M. Rybářová, ředitelka školy 

 

Ověřila: K. Rutová, zástupce 6. C 


